
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2011 10
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:
exonerar o CEL QOPM ARTUR JOSÉ DE FIGUEIREDO PIEDADE do 
cargo em comissão de Chefe Militar, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 444/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ANDERSON DE DEUS SOUZA do cargo em 
comissão de Coordenador de Programas Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 445/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar CLAUDIO DOS SANTOS MELO do cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 446/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO GILVAN LOPES DA NOBREGA JUNIOR 
do cargo em comissão de Ajudante de Ordem, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 447/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar HAUSTON COSTA SALES do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Material, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 448/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar JOSUÉ DA COSTA PINHEIRO do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 449/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIA REGINA DOS SANTOS COSTA do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Finanças, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 450/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar MARILIA DE ARAUJO COSTA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 451/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar MAURICIO NAZARENO DE ARAUJO COSTA do cargo 
em comissão de Subchefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 452/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar ROSEMARY BRABO RODRIGUES do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 453/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar SERGIO ALBERTO FELIPE PESSOA do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 454/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 001/11-CGVG,
R E S O L V E:
exonerar THOMPSON FELIX CUSTÓDIO DA MOTA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 455/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 002/11-CGVG,
R E S O L V E:
nomear ANGELA MARIA COSTA PEREIRA DE SOUSA para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 456/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 003/11-CGVG,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA CINTIA NASCIMENTO E SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Recursos 
Humanos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 457/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 004/11-CGVG,
R E S O L V E:
nomear CLÁUDIA DE LIMA CONCEIÇÃO para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Programas, Especiais, código GEP-
DAS-011.6, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 458/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 005/11-CGVG,
R E S O L V E:
nomear LUIZA CARNEIRO AGUIAR para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Programas Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 459/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 006/11-CGVG,
R E S O L V E:
nomear o TEN CEL QOPM ANTONIO DE SOUZA VERDELHO 
NETO para exercer o cargo em comissão de Chefe Militar, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-Governadoria, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 460/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 017/11-CGVG,
R E S O L V E:
nomear ROSEMARY BRABO RODRIGUES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 461/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 018/11-CGVG,
R E S O L V E:
nomear TIMARA DE SOUZA MIRANDA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Finanças, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 462/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 019/11-CGVG,
R E S O L V E:
nomear VANDERLY CAMELO XAVIER para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador  de Programas Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 463/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº.020/11-GVG,
R E S O L V E:
nomear MARCIA REGINA DOS SANTOS COSTA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


